令和４年５月

 全国小学校家庭科教育研究会関係者 様

全国小学校家庭科教育研究会
会   長         加園 正子
京 都 府 小 学 校 教 研 究 会
家庭科教育部長  山田 珠美

第 59 回 全国小学校家庭科教育研究会 全国大会 京都大会
第 52 回 近畿小学校家庭科教育研究大会 京都大会
令和 4 年度 京都府小学校教育研究会 家庭科教育研究大会（第 2 次案内）

 新緑の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
 さて、新型コロナウイルスの感染拡大が心配な中ですが、下記のとおり標記の大会の開催を予
定しています。
 つきましては、家庭科教育の一層の充実発展のため、全国の皆様からご指導を賜りたくご案内
申しあげます。

記

１ 大会主題   「豊かな心と実践力を育み、未来を拓く家庭科教育」

２ 研究主題   「よりよい生活を創り 未来をともに生き抜く 子供の育成」

３ 主    催   全国小学校家庭科教育研究会
              近畿小学校家庭科教育研究会
              京都府小学校教育研究会家庭科教育部会
              福知山市小学校教育研究会家庭科部会

４ 後援(予定)  文部科学省 京都府教育委員会 福知山市教育委員会
              全国連合小学校長会 京都府小中学校長会 福知山市小中学校長会
              京都府ＰＴＡ協議会 福知山市ＰＴＡ連合協議会

５ 期    日   令和４年 11 月 11 日（金）

６ 会    場   第一会場  福知山市立惇明
じゆんめい

小学校    (JR 福知山駅より徒歩 10 分)

              第二会場  福知山市立昭和
し よ う わ

小学校    (JR 福知山駅より徒歩 12 分)

              全体会場  福知山市厚生会館(予定)    (JR 福知山駅より徒歩 10 分)

            ※ 情報交換会(11/10)会場
                ホテルロイヤルヒル福知山（予定）      (JR 福知山駅より車で 10 分)

７ 全体指導   文部科学省初等中等教育局教育課程課 教科調査官
     (予定)   国立教育政策研究所教育課程研究センター 教育課程調査官
                                                  熊谷 有紀子 様

※ 新型コロナウイルス感染防止の対策のため、変更する場合があります。

 ＜問い合わせ先＞

京都府福知山市立成仁小学校長 山田 珠美

〒620-0817  京都府福知山市中坂町 10 番地

電話 0773-27-4944  FAX 0773-27-8593

E-mail  seijin-es@kyoto-be.ne.jp